
C o p i a  

COMUNE DI BARBIANELLO  

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
 

N. 27 DEL 30/10/2013 
 
 
OGGETTO: 
 
 

DETERMINAZIONE F.DO RISORSE DECENTRATE- COSTITUZIONE PARTE 
STABILE           
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Richiamato l’art.5, comma 1 del CCNL 01.04.1999, in base al quale le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività, sono determinate annualmente dagli enti, nel rispetto della disciplina contenuta nell’art.15 
del citato CCNL e nell’art.31 del CCNL 22.01.2004. 
 
Rilavato che il predetto art.31, dopo aver confermato che le risorse vengono quantificate annualmente dagli enti del 
comparto, ha introdotto una nuova disciplina che distingue le risorse decentrate in due categorie: risorse stabili e risorse 
variabili. 
 
Sentita la parte sindacale che in data 16/10/2013 in presenza della parte pubblica segretario comunale ,  del responsabile 
del personale sindaco  Falbo  Giorgio, ha confermato che non vi sono variazioni per il calcolo fdo anno 2013; 
 
Dato atto che: 

- la determinazione delle risorse stabili è posta in capo al funzionario competente, per il nostro ente individuato 
della figura del responsabile del servizio finanziario mentre la determinazione delle risorse variabili spetta 
all’organo politico; 

- le risorse stabili ammontano ad euro  13.451,91  di cui. Euro 7.828,73. per le progressioni orizzontali ed  euro 
2187.72 per l’indennità di comparto; 

- la parte residua  stabile  pari ad euro 3.435,46 potrà essere utilizzata per gli istituti aventi carattere di variabilità 
ed eventualità previsti dal contratto collettivo secondo le direttive della Giunta comunale e gli esiti della 
contrattazione decentrata 

 
 
Vista la deliberazione del C.c.  n 17     del  05/07/2013  di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013. 
 
Considerata la necessità di provvedere alla costituzione ed approvazione del fondo per le politiche di sviluppo delle 
risorse umane e per la produttività per l’anno 2013  
 
Visto l’art.107 del D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
Visto l’art.53. Legge n.388 del 2000 
 

DETERMINA 
1)   la costituzione della parte stabile  del fondo delle risorse decentrate di cui all’art.31, comma 2 del CCNL 

22.01.2004  per l’anno 2013  nei termini che seguono:  
 



COSTITUZIONE DEL FONDO PARTE FISSA 
 
PARTE FISSA 
� Art. 15 comma 1)  

 (Fondo costituito anno 2009 

13.451,91 

€ .   10.508.30        

� Art. 4        

 ( 1,1 monte salari 1999) 

€ .        879.11 

� Art.32 comma 1ccnl 22/01/2004 

(0.62% monte salari 2001) 

� Art.32 comma 2 ccnl 22/01/2004 

€ .       574.22    

 

€ .       463.08 

�  Art.4 comma 1 CCNL 09/05/06                          

(0.50% monte salari 2003)                         

� Art.8 comma 2 

(0.60% monte salari 2005)                          

€.        435.05 

 

€.        592.15 

 
2) Di trasmettere copia alla Giunta comunale in modo che   provveda  alla definizione dell’ammontare 

complessivo delle risorse decentrate 2013 con integrazione delle risorse di  natura variabile , previo 
accertamento della sussistenza dei connessi presupposti giuridico finanziari 

3) Di dare atto che il relativo onere è computato nelle risorse decentrate ex art 31 e 32 ccnl 2004 e che la relativa 
spesa è prevista nei capitoli di spesa del bilancio di previsione 2013. 

4) Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web istituzionale del comune. 
 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : BOSCHINI Paola 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 

 
   L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ____________ , del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso al n. ___________. 

 
   Pertanto la presente determinazione è esecutiva in data odierna. 
 
 
Barbianello, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  COGNOME Nome 

 
 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 



 
Barbianello, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 
 

 
 


